
استان فارس 
کازرون

در کازرون؛

عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی 
به صورت چشم گیری برپا شد

و  اباعبدالله الحسین )ع(  حضرت  شهادت  سالروز  رسیدن  فرا  مناسبت  به 
یاران باوفایش مردم شهرستان مراسم عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی 

را به صورت چشم گیری برگزار کردند. 
سرویس خبری: علی گلچین ، داود کشاورز ، علیرضا گلچین 

همچون  فعالیت هایی  با  هیئت ها  و  دسته ها  حسینی  تاسوعای  روز  در 
سینه زنی ، دمام زنی ، برپایی کاروان های اهل بیت )ع( و ... در بهشت زهرای 
کازرون گرد هم آمدند و با حضور بیش از 20 هیئت شهر برپایی عزاداری 

باشکوهی از ساعت 7.5 صبح تا ساعت 2.5 بعد از ظهر برگزار شد. 
شهید  طالقانی ،  شهید  خیابان  قسمت  سه  از  که  هم  مسیر  حاشیه های  در 
حمیدی و خیابان شهید براتی هیئت های عزاداری به سمت بهشت زهرای 
کازرون در حال حرکت بودند بیش از 65 خیمه خیابانی مردمی به صورت 

ایستگاه های صلواتی پذیرای عزاداران بودند . 
همچنین نماز با شکوه ظهر و عصر تاسوعا برگزار شد . 

در روز عاشورا نیز چنین مراسمی ، باشکوه تر از روز تاسوعا با حضور مردم 
همیشه در صحنه کازرون در گلزار سید محمد نوربخش برگزار گردید. 
امام  خاندان  از  کاروان ها  گسترده  با حضور  که  عاشورا  روز  مراسم  در 
حسین و اهل بیتش پس از اسارت که توسط هیئت های مذهبی تدارک 
دیده شده بود عاشورا را زیبا تر از همیشه جلوه می داد . همچنین نماز ظهر 
عاشورا در گلزار سید محمد نوربخش با حضور گسترده مردم به امامت 

امام جمعه کازرون برگزار شد .
همچنین در تاسوعا و عاشورا ستاد اربعین شهرستان کازرون با جمع آوری 
کمک های نقدی خود جهت اعزام به عتبات عالیات و پیاده روی اربعین 

حضور چشم گیری داشتند . 

توسط صداوسیمای مرکز فارس صورت گرفت؛

پخش مستقیم مراسم تاسوعا و عاشورای 
حسینی در کازرون

 
سرویس خبری: علی گلچین ، داود کشاورز ، علیرضا گلچین 

برای چندمین سال پی درپی گروه اعزامی صداوسیمای مرکز فارس، شامل 
تصویر بردار ، صدابردار ، کارگردان و ... از شب هشتم محرم در کازرون 

مستقر شدند و مراسم عزاداری این شهر را به طور مستقیم پخش کردند.

 رستم

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای فارس تأکید کرد؛

استفاده از فرصت های مهارت آموزی در 
جهت ایجاد اشتغال پایدار

فرصت های  از  استفاده  بر  فارس  حرفه ای  و  فنی  آموزش  مدیرکل 
مهارت آموزی در جهت ایجاد اشتغال پایدار تأکید کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری رستم، جلسه 
شورای مهارت این شهرستان با حضور کوشکی مدیرکل آموزش فنی و 
حرفه ای استان فارس، حسینی فرماندار این شهرستان و سایر اعضا در سالن 

جلسات فرمانداری برگزار شد.
امیری رییس مرکز فنی و حرفه ای این شهرستان ضمن ارائه گزارشی از 
وضعیت آموزشی فنی و حرفه ای این شهرستان و تعامل و ارتباط گسترده 
پیش  از  بیش  مهارت  امیدواریم که جلسات شورای  با دستگاه ها گفت: 

اشاعه فرهنگ مهارت آموزی و ارتقای کیفیت آموزش ها و انطباق با نیاز 
بازار کار را در پی داشته باشد.

و  پرداخت  جامعه  در  بیکاری  مشکل  به  نیز  رستم  فرماندار  حسینی 
خاطرنشان کرد: شرط لازم برای موفقیت در بازار کسب و کار، داشتن 
مهارت انجام کار می باشد و نقش آموزش های مهارتی فنی و حرفه ای به 

عنوان ابزاری کارآمد در رفع مشکل بیکاری بسیار پررنگ است.
کلاسیک  آموزش های  به  که  آن چنان  گذشته  سال های  در  گفت:  وی 
بود که  نشده  توجهی  مهارتی  آموزش های  به  است  شده  توجه  نظری  و 
خوشبختانه این امر با رویکرد دولت تدبیر و امید که ایجاد اشتغال مولد و 

پایدار در سطح کشور بوده متبلور شده است.
داشت:  اظهار  نیز  فارس  استان  حرفه ای  و  فنی  آموزش  مدیرکل 
بلکه یک نوع سرمایه گذاری است و ما در  نیست  مهارت آموزی هزینه 
حال حاضر باید به سمت جذب و هدایت جوانان به سمت و سوی استفاده 
توسعه  و  پایدار  اشتغال  ایجاد  جهت  در  مهارت آموزی  فرصت های  از 

اقتصادی منطقه باشیم.
تولید،  آموزش،  براساس  محور  بازار  آموزش  الگوی  به  اشاره  با  وی 
بازاریابی و فروش گفت: الگوی آموزش بازارمحور، فرمولی مناسب در 

جهت رسیدن به اشتغال مولد و پایدار است.

استان بوشهر
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب بوشهر خبر داد

آغاز عملیات اجرایی بزرگترین پروژه 
تأسیسات آب شیرین کن بوشهر

فاضلاب  و  مدیرعامل شرکت آب  پیامی:  مرتضی  سرویس شهرستان/ 
استان بوشهر گفت: بزرگ ترین پروژه تأسیسات آب شیرین کن بوشهر 
با ظرفیت تولید روزانه ۳5 هزار متر مکعب آب آشامیدنی امسال عملیات 

اجرایی آن آغاز می شود.
آب  مترمکعب  هزار   ۳20 روزانه  اکنون  داشت:  اظهار  یاکیده  کیقباد 
شهرها  آبرسانی  شبکه  وارد  استان  از  خارج  و  استانی  مختلف  منابع  از 

و روستاهای بوشهر می شود که سهم شهرها 220 هزار مترمکعب است.
وی با اشاره به اینکه ورودی آب آشامیدنی به شبکه ها و مخازن ذخیره 
استان بوشهر بهبود یافته است خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 90 درصد 
با  امسال  دارد  قرار  استان ها  دیگر  در  بوشهر  استان  منابع آب آشامیدنی 
و  کوثر  آبرسانی  خط  از  آشامیدنی  آب  ورودی  برنامه ریزی،  و  تعامل 
بهبود  بوشهر  استان  ذخیره  مخازن  و  شبکه ها  به  کازرون  انتقال  خطوط 

یافت.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر از تولید آب آشامیدنی 
از دریا خبر داد و تصریح کرد: برای ایجاد منابع آب آشامیدنی از دریا 
طرح های آب شیرین کن طراحی و اجرا شد که اکنون 2 پروژه آب در 
بوشهر و کنگان هرکدام به ظرفیت 10 هزار مترمکعب در شبانه روز وارد 

مدار تولید شده است.
و  مشارکت  با  شیرین کن  آب  پروژه های  اینکه  به  اشاره  با  یاکیده 
برای  نیرو  وزارت  گفت:  می شود  اجرا  خصوصی  بخش  سرمایه گذاری 
اجرای طرح های آب شیرین کن به ظرفیت 90 هزار مترمکعب در شهرها 
و روستاهای نوار ساحلی استان بوشهر مجوز صادر کرده که اکنون چهار 
طرح آن به ظرفیت 55 هزار و 500 متر مکعب آب در  بوشهر، کنگان، 
سیراف و دلوار اجرایی شده که دو پروژه کنگان و بوشهر وارد مدار تولید 

قرار گرفته است.
وی از اجرای بزرگ ترین تأسیسات آب شیرین کن در بوشهر خبر داد و 
افزود: طرح شیرین سازی روزانه ۳5 هزار مترمکعب آب از دریا در شهر 

بوشهر طراحی شد که عملیات اجرایی آن امسال آغاز می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با بیان اینکه این پروژه 
در منطقه پارک لیان بوشهر اجرا می شود گفت: 2 هکتار زمین برای ایجاد 
تأسیسات آب شیرین کن در پارک لیان بوشهر در نظر گرفته شده که با 
برگزاری مناقصه و انتخاب سرمایه گذار ساخت این پروژه آغاز می شود.

یاکیده از پرداخت یارانه دولتی برای تأمین آب آشامیدنی مشترکان از 
با توجه به هزینه تولید هر  افزود:  محل تولید آب شیرین کن خبرداد و 
متر مکعب آب از آب شیرین کن شش هزار و 150 تومان است و  هر متر 
مکعب 450 تومان در اختیار مشترکان قرار می گیرد تفاوت قیمت آن با 

پرداخت یارانه دولتی تأمین می شود.
وی با تأکید برتوجه به مصرف بهینه آب و مدیریت مصرف در شهرها 
بوشهر،  استان  آشامیدنی  آب  تاریخی  بحران  از  خروج  راه  تنها  افزود: 
آب  منابع  افزایش  چراکه  است  مشترکان  سوی  از  مصرف  مدیریت 
نگیرد  قرار  مردم  کار  دستور  در  بهینه  مصرف  فرهنگ  تا  آشامیدنی 

نمی تواند بحران آب را در استان برطرف کند.

استان کهگيلويه و بوير احمد 
معاون انتظامی کهگیلویه و بویراحمد:

افزایش طلاق در کهگیلویه و بویراحمد 
نگران کننده است

 
معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی کهگیلویه و بویراحمد گفت: خانواده 

نقش مهمی در مقابله با آسیب های اجتماعی ایفا می کند.
با  گفت وگو  در  تاج الدینی  علی  سرهنگ  طلوع،  روزنامه  گزارش  به 
خبرنگار تسنیم در یاسوج اظهار داشت: در سال های اخیر، طلاق در جامعه 

ما که جامعه ای اسلامی با تأکید بر حفظ ارزش های اخلاقی است آهنگی 
رو به رشد داشته که باید با اجرای برنامه های آموزشی از این واقعه تلخ 

در زندگی جلوگیری کرد.
متناسب  ودانشگاه  مدرسه  خانواده،  در  زندگی  مهارت های  آموزش  وی 
مشکلات  با  مقابله  روش های  و  جوانان  اشتغال  به  توجه  و  افراد  سن  با 

خانوادگی را از راهکارهای کاهش طلاق در جامعه عنوان کرد.
معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه 
مهم ترین اتفاق در زندگی هر فردی تشکیل خانواده است، گفت: خانواده 
همیشه و همه جا و در بین تمامی جوامع بشری به عنوان اساسی ترین نهاد 
بوده  بشر  تاریخ  و  تمدن ها  فرهنگ ها،  منشأ  و  زیربنای جوامع  اجتماعی 

است.
تاج الدینی افزایش طلاق در سال های اخیر را نگران کننده عنوان کرد و 
گفت: آموزش مهارت های ازدواج و همسرداری، تأسیس و تقویت مراکز 
راهکارهای  از  خانواده ها  به  مشاوره ای  خدمات  ارائه  جهت  در  مشاوره 

پیشگیری از طلاق در جامعه است.
وی با اشاره به اینکه طلاق از پدیده های تلخ زندگی است که ذهن مردم 
استان را در سال های اخیر به خود مشغول کرده است، خاطرنشان کرد: در 
صورتی که برای این پدیده تلخ در زندگی تدبیری اندیشیده نشود اثرات 

جبران ناپذیری برخانواده ها در جامعه خواهد داشت.
مهم  طلاق  پدیده  کاهش  فرهنگ سازی  در  را  رسانه ها  نقش  تاج الدینی 
دانست و گفت: محیط اجتماعی جامعه، رسانه ها، مطبوعات و همه اعضا و 
عناصر حاضر در صحنه اجتماع در جلوگیری از این پدیده تلخ تأثیرگذارند 

که باید نقش خویش را در این عرصه به خوبی ایفا نمایند.
وی خانواده را پایه و اساس زندگی و محلی برای ابراز مهر و عطوفت در 
جامعه ذکر کرد و گفت: حاکمیّت صداقت در فضای خانواده، پرهیز از 
سوء ظن، رازداری و وفاداری، مشی با آرامش و بی تکبّر، حلم و بردباری، 
ترس از کیفر الهی، دوری از افراط و تفریط، تواضع، دوری از سختگیری 
از عوامل تحکیم خانواده  به پدر و مادر، همگی  نیز احسان  و اسراف و 

هستند.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی کهگیلویه و بویراحمد رسالت پلیس را 
در پیشگیری از جرائم و آسیب های اجتماعی مهم دانست و گفت: نیروی 
انتظامی، یک سازمان اجتماعی است که با آرامش مردم درگیر است و 

وقتی در جامعه اسم پلیس می آید باید امنیت در ذهن همه تداعی شود.
تاج الدینی افزود: نیروی انتظامی بیش از 500 وظیفه جزیی و 140 وظیفه 
اصلی دارد که یکی از وظایف مهم آن پیشگیری از جرائم و آسیب های 

اجتماعی است.

مدیرکل راهداری کهگیلویه و بویراحمد خبر داد

نصب ۱۷ دوربین ثبت تخلف
 در جاده های کهگیلویه و بویراحمد

 
از نصب  بویراحمد  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای کهگیلویه و 
17 دوربین ثبت تخلف با اعتباری افزون بر ۳۸ میلیارد ریال در جاده های 

این استان خبر داد.
به گزارش روزنامه طلوع، علی خوان پایه در گفت وگو با خبرنگار تسنیم 
در یاسوج اظهار داشت: تخلفات جاده ای از جمله سرعت غیرمجاز، سبقت 
این دوربین ها ثبت و ضبط و  رانندگی توسط  غیرمجاز و سایر تخلفات 
فیش جریمه به همراه عکس به منزل مالک خودرو مربوطه ارسال می شود.
در  مختلفی  پروژه های  شده  انجام  برنامه ریزی های  با  کرد:  عنوان  وی 
محورهای  آسفالت  روکش  و  لکه گیری  زمینه  در  استان  شهرستان های 

مواصلاتی با اعتباری افزون بر 6۸ میلیارد ریال تعریف و اجرایی شد.
خوان پایه از نصب ۳ دستگاه پل عابر پیاده در محور یاسوج-بابامیدان با 
اعتباری افزون بر ۸ میلیارد ریال خبر داد و افزود: اجرای نیوجرسی به طول 
5 هزار و ۳00 کیلومتر در محور یاسوج-بابامیدان با اعتباری بیش از 16 
میلیارد ریال انجام شد. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای کهگیلویه 
و بویراحمد با بیان اینکه طی سه سال 9۳، 94 و 95 شاهد 6.2 درصدی 
تلفات جاده ای هستیم، گفت: این استان دارای 5 هزار و ۸9۳ کیلومتر جاده 

اعم از روستایی، چهارخطه، راه اصلی و راه فرعی است.
بلند، این استان را از داشتن  اینکه وجود کوه های  با تأکید بر  خوان پایه 
جاده های خوب به دلیل سخت گذر بودن با مشکل مواجه است، ادامه داد: 
وجود گردنه ها با ارتفاع زیاد در طول محورهای منتهی به مرکز استان و 
با مشکل روبه رو  نیز  نقل زمینی را  سایر شهرستان های همجوار حمل و 

کرده است.
وی عنوان کرد: پل دوم ورودی باشت به طول 160 متر با اعتبار پیش بینی 
شده 45 میلیارد ریال کلنگ زنی که به طور حتم در صورت تأمین اعتبار 

در کمترین زمان ممکن افتتاح و مورد بهره برداری قرار می گیرد.

استان هرمزگان 
معاون میراث فرهنگی هرمزگان:

چهار بنای تاریخی در بندرلنگه 
ثبت ملی می شود

بنای  تاریخی  ثبت  تدوین  و  تهیه  از  هرمزگان  فرهنگی  میراث  معاون 
تاریخی شهرستان بندرلنگه در فهرست میراث ملی کشور خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری هرمزگان، اشکان مختاری بیان داشت:  پرونده های آسیاب 
آبی نخل جمال، آسیاب آبی باغویه، پل بند و آبراه باغویه و قنات باغویه 

در مرحله بررسی نهایی مدارک مستند برای ثبت در فهرست آثار منقول، 
غیرمنقول و ناملموس کشور قرار دارند.

وی با بیان این که گام اول در همه امور مطالعاتی و پژوهشی و انجام دادن 
اقدامات مرمتی در هر اثر، ثبت آن اثر است، افزود: امسال این اداره کل 
یکی از مهم ترین برنامه های مدیریتی خود را ثبت آثار تاریخی فرهنگی 

در فهرست میراث ملی قرار داده است.
آثار  مهم ترین  از  یکی  را  هرمزگان  استان  تاریخی  آثار  مختاری، 
آثار  احیای  و  حفظ  مطالعه،  کرد:  خاطرنشان  و  برشمرد  تاریخی کشور 
استان برای شناسایی آثار  اولویت اصلی میراث فرهنگی  تاریخی فرهنگی 

تاریخی استان و ثبت در فهرست ملی است.

امیدیه
نماینده مردم ماهشهر و هندیجان در مجلس شورای اسلامی:

کمبود امکانات درمانی در امیدیه
 پذیرفتنی نیست

ماهشهر،  شهرستان های  مردم  نماینده  ناصرحکیمی:  شهرستان/  سرویس 
هندیجان، امیدیه و بندرامام در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کمبود 
به  محیطی  آلودگی های  با وجود  انتخابیه  این حوزه  در  درمانی  امکانات 
هیچ وجه پذیرفتنی نیست، گفت: تحول بهداشت و درمان حوزه انتخابیه 
ابتدایی ترین حقوق مردم و مستلزم همتی مضاعف است و باید در اولویت 

تمام امور قرار گیرد.
روستای  مردم  جمع  در  اسلامی  شورای  مجلس  در  امیدیه  مردم  نماینده 
بزی از توابع شهرستان هندیجان با بیان اینکه سال اول فعالیت نمایندگی 
سال هاست  کرد:  اظهار  است،  داشته  همراه  به  نتایج  قبل  دوره   9 معادل 
حقوق  ابتدایی ترین  از  که  سالم  آب  نعمت  از  انتخابیه  حوزه  این  مردم 
شهروندان است، محروم بودند، که با تلاش و همتی مضاعف و همکاری 
مسئولان مربوطه موفق به تأمین اعتباری قابل توجه برای ترمیم شبکه آب 

و فاضلاب شدیم.
علی گلمرادی افزود: برای داشتن آبی سالم در همین دوره نیز طرح انتقال 

آب از سد کارون ۳ به شهرستان هندیجان اجرایی می شود.
وی اصلی ترین دغدغه خود را حفظ بهداشت و سلامت مردم حوزه انتخابیه 
امکانات  تأمین  بهداشت و سلامت مردم و  خود برشمرد و گفت: حفظ 
باشد، چرا که در شرایط  امور مسئولان  اولویت  باید در  درمانی همواره 
امروز و وجود منابع غنی مالی کمبود امکانات درمانی و رنجش مردم از 

بیماری ضعف بزرگی برای مسئولان به شمار می رود.
گلمرادی در ادامه از احداث یک اورژانس جاده ای در روستای بزی خبر 
داد و گفت: مردم این روستا این اطمینان را داشته باشند که تا یک سال 
آینده یک اورژانس جاده ای با امکانات و تحهیزات درمانی کامل در این 
منطقه احداث می شود و دیگر دغدغه کمبود امکانات درمانی و عزیمت 

به شهر را برای مداوا نخواهند داشت.
وضعیت  تحول  ضرورت  بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس  نماینده  این 
بهداشت و درمان حوزه انتخابیه خود خاطرنشان کرد: تحول بهداشت و 
نباید کوچکترین غفلتی  انتخابیه همتی مضاعف می طلبد و  درمان حوزه 

صورت گیرد.
وی اضافه کرد: بعد از سال ها محرومیت و کمبود امکانات در بیمارستان 
برای  تنهایی خدماتی درمانی  به  ماهشهر که خود  حاجیه نرگس معرفی 
تلاش های  و  رایزنی ها  با  اکنون  می کند،  تأمین  را  روستا  و  شهر  چند 

صورت گرفته این بیمارستان در حال توسعه است.
گلمرادی ادامه داد: در یک سال گذشته شاهد پیشرفت قابل ملاحظه ای از 
لحاظ عمرانی و کادر درمانی بوده ایم به گونه ای که در حال حاضر 70 تیم 

متخصص در این بیمارستان مشغول به کار هستند.
با تأکید  ادامه  انتخابیه در مجلس شورای اسلامی در  نماینده مردم حوزه 
درمانی  امکانات  کمبود  کرد:  اظهار  امیدیه  نفت  بیمارستان  تجهیز  بر 
و  منطقه  این  اقتصادی  پتانسیل های  وجود  با  امیدیه  نفت  بیمارستان  در 
آلودگی هایی که وجود صنایع در این منطقه به همراه دارد؛ به هیچ وجه 

پذیرفتنی نیست.
خود  اجتماعی  مسئولیت های  راستای  در  نفت  وزارت  کرد:  اضافه  وی 
باید برای تأمین امکانات درمانی و تجهیز این بیمارستان در اسرع وقت 

اقدام کند. 
حوزه  از  دیگر  شهری  به  رفاهی  امکانات  تأمین  بر  تأکید  با  گلمرادی 
انتخابیه خود متذکر شد: برخی با بازی های سیاسی خود و به بهانه ممانعت 
از شهرستان شدن بندر امام خمینی مردم این منطقه را از داشتن ابتدایی ترین 

امکانات زندگی محروم کرده اند.
تا  باید  و  نیست  پسندیده  منطقه  این  مردم  فعلی  شرایط  داد:  ادامه  وی 
رضایت  کسب  تا  نباید  و  کرد  تلاش  مردم  این  حقوق  احقاق  زمان 
آن هاست  حقوق  ابتدایی ترین  از  که  امکانات  از  برخورداری   و 

دست از تلاش کشید.

نماینده امیدیه:
پتروشیمی، تولید صنایع پایین دستی و اشتغال زایی را در امیدیه به دنبال دارد

سرویس شهرستان/ ناصرحکیمی: نماینده مردم امیدیه در مجلس شورای اسلامی گفت: پتروشیمی به منظور تولید صنایع پایین دستی و تکمیلی 
با اشتغال زایی و ارزش افزوده بسیار بالا نیازمند پیگیری های اساسی بود. گلمرادی ادامه داد: در یک سال گذشته اقدامات اولیه ای برای اخذ 
مجوزهای لازم احداث فار 2 منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی صورت گرفته است که به زودی شاهد تحقق این موضوع و رفع مشکل اشتغال 
مردم حوزه انتخابیه که رفع سایر معضلات اجتماعی را به همراه دارد را خواهیم بود. نماینده مردم حوزه انتخابیه در مجلس شورای اسلامی در 
ادامه از احداث شهرک انرژی در شهرستان امیدیه خبر داد و گفت: با توجه به مشکل اشتغال در شهرستان امیدیه پیگیری های جدی و اساسی 
برای احداث شهرک انرژی در این شهرستان صورت گرفته است و خوشبختانه این موضوع تا مرحله اجرایی پیش رفته است که فرصت شغلی 

بالغ بر 15 هزار نفر را به همراه خواهد داشت.
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